第 1760回例会 2025・4・22           ﾆｺﾆｺ 12,0000円 累計 551,000 円

会長の時間         金岡 悟

それでは皆様、こんにちは。本日は中森しげこ様

にお越しいただいております。後ほどの卓話どうぞ

よろしくお願いいたします。

さて、今所沢の桜は満開ですね。今日も私は狭山

湖の方から来たのですが、狭山湖内の桜もきれいに

咲いており、散歩やサイクリングを楽しむ方々が多

く見受けられました。今週末は親睦旅行ということ

で、赤城の千本桜を見に行く予定です。向こうはま

だ少し北側なので、ちょうどタイミングが良いかな

と思っています。参加される皆さん、どうぞお楽し

みください。

次に、先週土曜日、飯能ロータリークラブの 60

周年式典に木下幹事と私の 2 人で参加して参りま

した。式典は飯能駅近くのヘリテイジホテルで行わ

れ、とても素晴らしいものでした。気楽に参加して

いたのですが、「来月はうちの 40 周年だよな」と

思い、少し緊張しながら式典をじっくり見てきまし

た。

式典には約 120 名以上の方々が参加されていま

した。そのため、非常に賑やかなすばらしい式典で

ございました。

我々も 5 月 25 日の 40 周年記念式典では 100 名

の参加を目指しています。会員の皆様やご夫人の参

加をぜひともよろしくお願いいたします。

さて、本日 4 月 8 日はお釈迦様の誕生日だそうで

す。皆さんご存知でしょうか。実は私、あまり詳し

くは知らなかったのですが、めでたい日であること

には変わりありません。花祭りという言葉が出てき

ますが、これはお釈迦様の誕生日を祝う仏教行事の

ことで、全国の寺院で行われます。呼び方は地域に

よって異なりますが、一般的には「花祭り」として

■出席報告

月 日 4/8

会員数 38

出席者 23

入会者数 0

退会者数 0

石井 實

例 会 当 番 記 念 祝 福 卓      話

4/22「最近の国内・県内の経

         経済情勢について」

（株）ぶぎん地域経済研究所

専務取締役 大西浩一郎様

4/29 振替休会

知られています。日本の花祭りは、推古天皇の時代、

606 年に観音寺で始まったと言われています。明治

時代以降、この「花祭り」という名称がつけられ、

ちょうど 4月8日頃に花が美しく咲くことから由来

しています。

今日はそのような日であり、また本日の卓話では

気学のお話も伺えるとのことですので、少しスピリ

チュアルな一日になるのかなと楽しみにしており

ます。どうぞ、最後までよろしくお願いいたします。

以上、会長の時間とさせていただきます。ありが

とうございました。

幹事報告         木下 精基

       2025年 4月の RI ﾚｰﾄ ＄1＝￥150

       環境月間 ﾘｿｰｽのご案内

       ﾛｰﾀﾘｰｸﾗﾌﾞ・ｾﾝﾄﾗﾙへの登録について（依頼）

      「ﾉｽﾀﾙｼﾞｯｸｶｰﾌｪｽﾀ」開催案内

  午前 10 時～午後 13 時 30 分 5月 11日（日）

 本庄総合公園

親睦委員長              徳江 和宏

4 月 13・14 日 親睦旅行で万座温泉に行ってま

いります。宜しく御願いします。

お客様紹介          室伏 秀樹副会長

 本日のお客様を御紹介致します。

 真気學会公認鑑定士 中森しげこ先生です。

後ほど卓話をお願いします。埼玉西武ライオンズ営

業部次長 坂本 勝様、横堀 真人様、駒形 雅義

様です。

     今日のｿﾝｸﾞﾘｰﾀﾞｰ

     パスト会長  鈴木 真澄

ニコニコボックス      大舘 信夫

金岡 悟  皆様 こんにちは。本日は、中森しげ

子先生 卓話どうぞ宜しく御願い致

します。

木下 精基 公認鑑定士 中森様 本日卓話宜しく

御願いします。

鈴木 真澄  前回 休会しました。

室伏 秀樹 中森先生 卓話宜しく御願いします。

４月６日飯能ｸﾞﾘｰﾝで、今年度２度目

の 90 台。ヤッホー！！

大舘 信夫 中森先生 卓話宜しく御願いします。

運気良くなる方法ありますか？よろ

しく。

本橋源太郎 中森先生 本日は宜しく御願いします。

恒良 裕子 中森先生 本日は宜しく御願いします。

2025 年は、ﾄﾗﾝﾌﾟさんの影響が気にな

ります。

内野 忍  中森先生 本日の卓話宜しく御願い

します。

 卓話     気 学

    開運の方位学について

          中森 しげ子先生

＊ 令和７年度の運勢

２０２５年２月３日～２０２６年２月３日

一白水星 二黒土星 三碧木星 四緑木星

五黄土星 六白金星 七赤金星  八白土星

九紫火星

 開運方位学は、良い方角を知り、その方向

に行く事で幸せや良い運気を呼び込むパワ

ーを蓄積し、開運する方法です。

自分の本命星を知ることで、正確な吉方位

を導き出すことが出来ます。

 中森先生には、今年度の運勢、沢山の資料

と 真気学方位便覧 ホワイトボードを使っ

て、大変詳しく、ご説明頂きました。

 多数の会員が、直接、ご教授いただきまし

て、ラッキーでした。